
UCHWAŁA NR XXXV/242/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wartkowice na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984, 2260; z 2017 r. poz. 60, 191, 659)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 
 W  uchwale  XXVII/181/2016  Rady  Gminy  Wartkowice  z  dnia  28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wartkowice na rok 2017 zmienionej uchwałami: Nr XXVIII/206/2016 z dnia 26 stycznia 
2017 r., Nr XXXI/215/2017 z dnia 23 lutego 2017 r., Nr XXXII/229/2017 z dnia 30 marca 2017 r., Nr 
XXXIII/234/2017 z dnia 10 kwietnia 2017 r. i Nr XXXIV/238/2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r., wprowadza się 
następujące zmiany:

1) paragraf 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie 84.922,97 zł, 
w tym:

1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w kwocie 1.381,97 zł;

2) celowe w kwocie 83.541,00 zł:

a) zarządzanie kryzysowe – 60.000,00 zł,

b) na dokształcanie nauczycieli – 22.430,00 zł,

c) nieprzewidziane wydatki w oświacie – 1.111,00 zł.

- zgodnie z załącznikiem nr 7.”;

2) po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały;

3) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały;

4) załącznik nr 2 – „Dochody z zakresu administracji rządowej – 2017 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały;

5) załącznik nr 5 – „Wydatki z zakresu administracji rządowej – 2017 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały;

6) załącznik nr 7 – „Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice w 2017 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały.

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

1) po stronie dochodów kwotą 31.969.249,61 zł, w tym: dochody bieżące 24.509.565,62 zł, dochody 
majątkowe 7.459.683,99 zł;

2) po stronie wydatków kwotą 34.246.212,44 zł, w tym: wydatki bieżące 20.867.996,32 zł, wydatki 
majątkowe 13.378.216,12 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.                                    

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Łuczak

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/242/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Wartkowice na 2017 r.

Dzia
ł

Rozdz
iał

Parag
raf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 46 930,90 625,00 47 555,90

75011 Urzędy wojewódzkie 45 930,90 625,00 46 555,90

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

45 928,00 625,00 46 553,00

801 Oświata i wychowanie 557 805,61 5 000,00 562 805,61

80110 Gimnazja 22 000,00 5 000,00 27 000,00

0830 Wpływy z usług 22 000,00 5 000,00 27 000,00

Razem: 31 963 624,61 5 625,00 31 969 249,61

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/242/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Wartkowice na 2017 r.

Dzia
ł

Rozdz
iał

Paragr
af Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 887 499,00 625,00 2 888 124,00

75011 Urzędy wojewódzkie 45 928,00 625,00 46 553,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 217,00 625,00 6 842,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 841 561,00 2 000,00 843 561,00

75495 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 800,00 1 800,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 200,00 200,00

758 Różne rozliczenia 102 922,97 - 18 000,00 84 922,97

75818 Rezerwy ogólne i celowe 102 922,97 - 18 000,00 84 922,97

4810 Rezerwy 102 922,97 - 18 000,00 84 922,97

801 Oświata i wychowanie 6 919 802,13 21 000,00 6 940 802,13

80101 Szkoły podstawowe 2 408 508,00 20 000,00 2 428 508,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 354,00 3 000,00 9 354,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 17 000,00 47 000,00

80104 Przedszkola 1 170 916,00 0,00 1 170 916,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 310 392,00 - 3 575,00 306 817,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 575,00 3 575,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 800,00 1 000,00 4 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

Razem: 34 240 587,44 5 625,00 34 246 212,44

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/242/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Dochody z zakresu adminiastracji rządowej - 2017 r.

Dział Rozdzia
ł

Paragra
f Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 389 822,48

01095 Pozostała działalność 389 822,48

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

389 822,48

750 Administracja publiczna 46 553,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 553,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

46 553,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 296,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 296,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 296,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00

75414 Obrona cywilna 1 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 500,00

852 Pomoc społeczna 35 009,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

7 516,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

7 516,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 27 493,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

27 493,00

855 Rodzina 6 307 439,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 879 794,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 879 794,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 427 495,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 427 495,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

150,00

Razem: 6 781 619,48

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/242/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Wydatki z zakresu administracji rządowej - 2017 r.\

Dział Rozdzia
ł

Paragra
f Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 389 822,48

01095 Pozostała działalność 389 822,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 643,58

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 382 178,90

750 Administracja publiczna 46 553,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 553,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 573,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 842,00

4410 Podróże służbowe krajowe 568,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 296,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 296,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 296,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00

75414 Obrona cywilna 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

852 Pomoc społeczna 35 009,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

7 516,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 516,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 27 493,00

3110 Świadczenia społeczne 27 085,00

4300 Zakup usług pozostałych 408,00

855 Rodzina 6 307 439,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 879 794,00

3110 Świadczenia społeczne 3 821 597,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 397,00

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 100,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 427 495,00

3110 Świadczenia społeczne 2 276 270,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 908,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 990,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 610,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 075,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 155,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 237,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3,00

Razem: 6 781 619,48

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/242/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice w 2017 r.

Lp. Treść Rozdział Kwota
1 2 3 4

Rezerwa ogólna               1 381,97   
1. Rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki 75818               1 381,97   

Rezerwy celowe:              83 541,00   
2. Zarządzanie kryzysowe 75818              60 000,00   
3. Dokształcanie nauczycieli 75818              22 430,00   
4. Nieprzewidziane wydatki w oświacie 75818               1 111,00   

X Ogółem rezerwy X              84 922,97   

Id: E937BAF8-A1C7-4372-AEC5-378A13C64253. Podpisany Strona 1




